
 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000. CNPJ: 09680315/0001-00 

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br 

 

 

PORTARIA N.º 245/ 2021 
 
                O Sr. PAULO BATISTA DE ANDRADE, PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ILHA 
DE ITAMARACÁ, ESTADO DE PERNAMBUCO, no exercício legal de seu cargo e 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

 
                CONSIDERANDO, a comunicação dos Srs(as). Secretários(as) deste 
Município, informando o desligamento dos(as) Servidores(as) conforme função e  Nº do 
CPF; 
               CONSIDERANDO, o disposto nos art. 79, inciso I c/c Art. 78, inciso II da Lei 
Federal n.° 8.666/93; 
 

RESOLVE: 
  

Art. 1.º - RESCINDIR, unilateralmente o Contrato por Tempo Determinado 
para Atender Necessidade Temporária de Excepcional Interesse Público, entre o 
Município da Ilha de Itamaracá e os servidores abaixo relacionados: 
 

CPF Nome Nº do 
Contrato 

 Data do 
Desligamento 

093.425.424-
92 

ALVARO CLAUDINO DOS 
SANTOS 

- 20/04/2021 

096.020.614-
05 

CLAUDIO ROGERIO GUEDES 
COSTA 

038/21 18/03/2021 

905.269.454-
00 

CRISTIAN LINDEBERG BEZERRA 
DAS CHAGAS 

- 30/04/2021 

118.506.024-
33 

DANIEL TARGINO DA SILVA 198/21 01/03/2021 

119.116.104-
81 

DIEGO DASTER DO 
NASCIMENTO 

043/21 10/03/2021 

007.663.774-
31 

EMANNUELA SAMUEL DE 
MENDONÇA 

164/21 31/05/2021 

082.585.434-
23 

IVAN CANDIDO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 

279/21 11/03/2021 

625.778.244-
91 

IVONE LIMA DE HOLANDA 
CAVALCANTI SYBALDE 

169/21 24/05/2021 

891.403.544-
15 

JANAIRA ALVES DA SILVA LESSA 170/21 31/01/2021 

091.803.474-
44 

JESSIMO CARNEIRO DOS 
SANTOS 

172/21 01/04/2021 

007.485.334-
19 

JOANIO CLENIO LOPES 
CAJUEIRO 

081/21 28/02/2021 

084.560.764-
22 

JOSEFA JOSELMA DA COSTA 220/21 09/03/2021 

014.223.534-
27 

KARINA DE OLIVEIRA SANTOS 175/21 31/05/2021 

050.358.354-
56 

LUCIANO LUIZ DO NASCIMENTO 196/21 01/03/2021 



 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000. CNPJ: 09680315/0001-00 

e-mail: administracao@ilhadeitamaraca.pe.gov.br 

 

 

071.138.304-
98 

MANOEL FRANCISCO DE ASSIS 
JUNIOR 

- 01/04/2021 

068.614.224-
10 

MARILENE GONÇALVES DOS 
SANTOS 

237/21 15/03/2021 

026.522.924-
39 

MARIO SERGIO DE BARROS 122/21 01/03/2021 

731.891.624-
68 

MARLONE ROGERIO RAMOS DE 
SOUZA 

123/21 11/03/2021 

123.613.154-
16 

RODOLFO FABIO SANTOS 
VASCONCELOS 

293/21 15/05/2021 

830.661.104-
78 

VALDETE ELISIA DA SILVA 152/21 01/02/2021 

 
 
 

          Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor, produzindo seus efeitos legais e financeiros a 
partir desta data.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                          

Ilha de Itamaracá, 13 de julho de 2021. 

 

 

PAULO BATISTA ANDRADE 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


